
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34098 37Segunda-feira, 27 DE JANEIRO DE 2020

RESOLVE:
DESIGNAR os servidores ALFREDO FRANCISCO BASTOS, Id. Funcional nº 
582816/3, ocupante do cargo de Engenheiro Mecânico, JOSÉ SOUSA DA 
SILVA, Id. Funcional nº 3273172/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Admi-
nistração e MANOEL DOS SANTOS TRINDADE, Id. Funcional nº 3272060/1, 
ocupante do cargo de Laboratorista de Solos, para sob a presidência do 
primeiro, comporem a Comissão de Avaliação de Equipamentos, Veículos 
Ociosos, Recuperáveis, Antieconômicos e Irrecuperáveis nas Unidades Ad-
ministrativas da Sede Central e Núcleos Regionais.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 21 de janeiro de 2020.
ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 517424

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº24/2020 FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO:Participar de reunião de trabalho com o departamento de meio 
Ambiente.DESTINO:Rio de Janeiro/RJ PERÍODO:30 a 31 /01/2020Nº DE 
DIÁRIAS 1 ½ ( uma e meia) BENEFICIÁRIO:Hugo Yutaka Suenaga  MATRÍ-
CULA:59456341 ORIGEM: Belém/PA
ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 517610

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0859/2019
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o Memorando n° S/N – GGP, datado de 11.12.2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio, à servidora, LUCIDALVA CHAGAS DE 
ANDRADE, matrícula nº3166821/1, Ofi cial Administrativo, no período 
de 11.12.2019 a 08.02.2020, correspondente ao período aquisitivo de 
05.01.2010 a 04.01.2013, processo nº 2018/499784.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará–ITERPA, em 23 de 
dezembro de 2019.
PORTARIA Nº 0855/2019
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Memorando nº 02/2019 , datado de   13.12.2019
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER  de  acordo  com  o  Art. 98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 30 
(trinta) dias
de Licença Premio a servidora, MARIA IZABEL SILVA PANTOJA, matrícula 
nº 3168085/1, Telefonista, no período de 02.01.2020 a 31.01.2020, cor-
respondente ao período aquisitivo de 13.11.1999 a 12.11.2002, Processo 
nº 2004/255692.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 17 de 
dezembro de 2019.

Protocolo: 517863

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 0094/2020 – ADEPARÁ, 24 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 

DO PARÁ – ADEPARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482, de 17 de setembro de 2002.

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO o Termo de Adesão a Ata De Registro de Preços

Pregão Eletrônico SRP nº 012/2019

Ata de Registro de Preços nº 03-A/2019, publicado no DOE 34066, 19 de 

Dezembro 2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Geovanny Farache Maia - Diretor Geral da Adepará

Protocolo: 517607

.

.

ERRATA
.

ERRATA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 073/2013, publicado no Diá-

rio Ofi cial do Estado nº 34086, de 10 de janeiro de 2020:

Onde se lê: 6º TERMO ADITIVO RIO MARIA

Leia-se: 2º TERMO ADITIVO RIO MARIA

Protocolo: 517541

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA. Nº 092/2020 –ADEPARÁ, 24 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO-

DO PARÁ – ADEPARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482, de 17 de setembro de 2002.

RESOLVE:

I – EXONERAR da Gerência de Programas de Pragas de Importância 

Econômica, GEP-DAS-011.3, o servidor RAFAEL ANTONIO HABER MT: 

57224177/3, a contar da data de publicação;

II - NOMEAR para a Gerência de Programas de Pragas de Importância Eco-

nômica, GEP-DAS-011.3, (o)a servidor(a) MARIA ALICE ALVES THOMAZ 

LISBOA, matricula No 54185728/1, a contar da data de publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GEOVANNY FARACHE MAIA

Diretor Geral

Protocolo: 517556

PORTARIA. Nº 093/2020 –ADEPARÁ, 24 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO-

DO PARÁ – ADEPARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482, de 17 de setembro de 2002.

RESOLVE:

I – EXONERAR do Cargo de Gerente de Defesa Vegetal, o(a) servidor(a) 

WILSON EMILIO SARAIVA DA SILVA, MT: 54186897/2, GEP-DAS-011.4 a 

contar da data de publicação;

II - NOMEAR para o Cargo de Gerente da Defesa Vegetal, (o)a servidor(a) 

RAFAEL ANTONIO HABER MT: 57224177/3, Cargo GEP-DAS-011.4 a contar 

da data de publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GEOVANNY FARACHE MAIA

Diretor Geral
Protocolo: 517553


